Годину дана раније, Шпанија је именовала Мануела де Мултеда (Manuel de Muledo) за свог опуномоћеног посланика у Софији и Букурешту, и на нерезиденцијалној основи, у Београду. Дипломатски односи између Србије и Шпаније успостављени су 1917. године, када је за српског посланика у Мадриду одређен Драгомир Јанковић (14/27. октобар 1916), који је акредитивна писма шпанском краљу Алфонсу XIII предао 7. фебруара 1917.

² О шпанским географско-информативним списима посвећеним Османском царству, шпанским путописцима на Оријент и Балканско полуострво, погледати радове Пабла Мартина Асуера.